ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ประธานกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ซึ่งได้อ้างเรื่อง การแก้ไขเพิ่มเติมปรับปรุงแผนในอนาคต ไว้ในบัญชีแนบท้าย 2⁸ ข้อ 5 ของโครงการภายใต้แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ.2558-2579 หรือ AEDP 2015 สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล และ โรงไฟฟ้าพลังงานขยะ ทั้งขยะชุมชนและขยะอุตสาหกรรม ซึ่งถูกระบุไว้ชัดเจนว่า "ประกาศนี้มีผลสำหรับโครงการที่จะดำเนินการรับซื้อไฟฟ้าตามแผน AEDP 2015 และนโยบายรัฐในโอกาสต่อไป" นั้นหมายความว่า การยกเว้นการใช้บังคับกฎกระทรวงให้ใช้บังคับผังเมืองรวมสำหรับการประกอบกิจการบางประเภท ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษา